[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Пятый созыв

Шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2015г. № 72
       г.Троицк

Об утверждении Положения «О Дне города Троицка»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение «О Дне города Троицка» (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Троицка от 17.12.2008 года № 280 «Об утверждении Положения «О Дне города Троицка».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания
депутатов города Троицка

        В.Ю. Чухнин

Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов
Согласовано:

Заместитель  главы города
по социальным вопросам

Е.Г. Василяускене

Начальник Управления по культуре

администрации города Троицка

Л.Д. Хмелева
Начальник общего отдела

администрации города Троицка

Е.С. Горелова
Начальник правового управления

администрации города Троицка

Г.Г. Бачанова

Руководитель аппарата

Собрания депутатов города Троицка

В.В. Мосеев

Начальник сектора по местному

самоуправлению  и  правовым

вопросам

С.С. Козлова

Главный специалист сектора

по местному самоуправлению

и правовым вопросам отдела

организационного и правового

обеспечения

Л.А. Абзалилова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания
депутатов города Троицка

от 24.12.2015г. № 72
Положение
«О Дне города Троицка»
1. Общие положения

1. Положение о Дне города Троицка (далее – Положение) определяет порядок и процедуру подготовки и проведения Дня города Троицка (далее-День города). День города является ежегодным общегородским праздником, который включает в себя комплекс мероприятий, и может проводиться несколько дней.

2. Основными целями Дня города являются:

· сохранение и развитие исторических, трудовых, патриотических, нравственных, культурных традиций города и его жителей;

· воспитание чувства гордости за свой город и бережного отношения к тому, что создано;

· привлечение жителей к работе по благоустройству и улучшению внешнего облика города;

· широкое привлечение жителей города к праздничным мероприятиям по организации их досуга.

2. Содержание и структура Дня города
3. В День города организуются и проводятся различные мероприятия культурно-досугового, зрелищно-развлекательного, оздоровительно-спортив-ного и краеведческого характера. В комплексе праздничных мероприятий могут быть включены акции социальной поддержки населения, благотворительные, общественные и другие мероприятия.

4. Подготовка и проведение Дня города является итогом совместной работы администрации города Троицка, Собрания депутатов города Троицка, предприятий, предпринимателей, общественных организаций и жителей города по улучшению инфраструктуры города, наведению чистоты и порядка, улучшению внешнего вида города.

5. В рамках празднования Дня города предусматриваются:

· церемония присвоения звания «Почетный гражданин города Троицка»;

· торжественные приемы главы города Троицка различных категорий жителей;

· встречи жителей с главой города Троицка, депутатами Собрания депутатов города Троицка;

· специальные программы, рассчитанные на все социально-возрастные категории  населения;

· городской праздник национальных культур (при участии всех национальных культурных центров);

· проведение традиционной Троицкой ярмарки (выставка продукции и услуг предприятий и организаций города);
· другие мероприятия.

6. На праздник представляются и включаются в его программу лучшие творческие достижения профессиональных, любительских коллективов и отдельных мастеров различных видов жанров.

3. Организация и подготовка Дня города
7. Подготовку и проведение празднования Дня города осуществляет организационный комитет (далее - Оргкомитет), который возглавляет глава города Троицка. Состав оргкомитета утверждается распоряжением администрации города Троицка, в него входят руководители структурных подразделений администрации города Троицка, представители Собрания депутатов города Троицка, представители трудовых коллективов, предпринимателей и общественных объединений, созданных на территории города Троицка.

8. План проведения празднования Дня города (далее - План), дата и другие организационные вопросы устанавливаются постановлением администрации города Троицка по предложению Оргкомитета.

В год, предшествующий юбилейной дате, разрабатывается муниципальная программа о подготовке и праздновании Дня города, которая утверждается постановлением администрации города Троицка и план подготовки и празднования юбилея города, который утверждается решением Собрания депутатов города Троицка.

9. Оргкомитет по предложениям соответствующих структурных подразделений администрации города Троицка представляет на рассмотрение главы города Троицка План, необходимые сметы и расчеты.

10. В рамках организации празднования Дня города соответствующие структурные подразделения администрации города Троицка в пределах утвержденных лимитов денежных средств финансируют организацию конкретных мероприятий Дня города и контролируют их исполнение.
Оргкомитет координирует работу соответствующих структурных подразделений администрации города Троицка по подготовке праздничных мероприятий.

11. Предприятия, учреждения, организации могут инициировать, и, по согласованию с Оргкомитетом, внести в План собственные мероприятия, приуроченные ко Дню города.

4. Финансирование и материально-техническое обеспечение Дня города
12. Финансирование празднования Дня города является расходным обязательством муниципального образования «город Троицк» и осуществляется за счет средств бюджета города Троицка.
Расходы могут производиться также за счет средств добровольных благотворительных взносов и пожертвований, в том числе спонсорских.

_1117865226.bin